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22 marca 2016

Z prac Zarządu Województwa 22 marca

Marszałek  Adam Jarubas  przebywa z  wizytą  w Staszowie.  W Starostwie  Powiatowym
spotkał się z władzami powiatu, z którymi rozmawiał na temat realizacji ważnej dla powiatu
staszowskiego inwestycji, a mianowicie budowy układu obwodnic dla miasta Staszowa. O
godz. 10.30 w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica spotka się z młodzieżą podczas lekcji o
samorządzie.

Na  zaproszenie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Kielcach  marszałek  będzie  gościem
spotkania wielkanocnego.

Marszałek  Adam  Jarubas  będzie  także  gościem  przedświątecznego  spotkania
wielkanocnego dyrektorów szkół kieleckich, które odbędzie się w auli Wyższego Seminarium
Duchownego w Kielcach.

***

Konferencja  pn.  „Możliwości  wsparcia  szkół  ponadpodstawowych  oraz  zawodowych  w
konkursach ogłaszanych w 2016 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego 2014 – 2020” odbędzie się dzisiaj w Wojewódzkim Domu
Kultury. Spotkanie otworzy Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Konferencja  dotyczyć  będzie  konkursów  ogłaszanych  w  I  kwartale  2016  r.  przez
Departament  Wdrażania  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  UM  WŚ  w  ramach
Poddziałania 8.5.1 RPOWŚ 2014-2020 „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz
wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” oraz Poddziałania 8.3.4 RPOWŚ 2014-2020
„Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego w budowaniu kompetencji kluczowych”.

Poddziałanie  8.5.1  RPO  WŚ  umożliwia  dostosowanie  kształcenia  zawodowego  do
wymagań rynku pracy poprzez: realizację płatnych staży i praktyk zawodowych; realizację
dualnego podejście do kształcenia i szkolenia; współpracę szkół zawodowych z otoczeniem
społeczno–gospodarczym;  realizację  kompleksowych  programów doradztwa  zawodowego
oraz opracowanie narzędzi diagnostycznych i materiałów metodycznych; doposażenie szkół i
placówek  kształcenia  zawodowego  w  nowoczesny  sprzęt  i  materiały  dydaktyczne;
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upowszechnianie  nowoczesnego  nauczania;  zwiększenie  kompetencji  kluczowych
niezbędnych  na  rynku  pracy;  doskonalenie  umiejętności  nauczycieli  i  instruktorów
praktycznej  nauki  zawodu;  tworzenie  i  rozwój  centrów  kształcenia  zawodowego  i
ustawicznego.

W ramach wsparcia szkolnictwa zawodowego w perspektywie finansowej 2007-2013 (PO KL)
z pomocy finansowej skorzystało 187 świętokrzyskich szkół  kształcenia zawodowego. W
stażach wzięło udział ponad 5,5 tys. uczniów tych szkół.

Kwota do rozdysponowania w konkursie to 29 505 000,00 złotych. Konieczny do wniesienia
wkład własny beneficjenta – minimum 5% wartości projektu. Nabór wniosków w konkursie
rozpocznie się 31 marca i potrwa do 20 kwietnia.

Poddziałanie  8.3.4  RPO  WŚ  umożliwia  m.in.:  budowanie  i  rozwijanie  kompetencji
kluczowych niezbędnych na rynku pracy uczniów szkół ponadpodstawowych (gimnazjów,
liceów  ogólnokształcących  i  szkół  specjalnych)  poprzez:  realizację  dodatkowych  zajęć
pozalekcyjnych,  doradztwo  zawodowe,  wsparcie  psychologiczne  oraz  doskonalenie
kompetencji  zawodowych  nauczycieli  oraz  doposażenie  bazy  dydaktycznej  pracowni;
tworzenie  warunków  dla  nauczania  opartego  na  metodzie  eksperymentu,  poprzez:
kształtowanie i rozwijanie kompetencji uczniów w zakresie przedmiotów przyrodniczych lub
matematyki, doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli, wyposażenie
szkolnych pracowni w narzędzia do nauczania przedmiotów przyrodniczych lub matematyki;
indywidualizację  pracy  z  uczniem  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi,  rozwój
współpracy szkół i placówek kształcenia ponadpodstawowego z ich otoczeniem społeczno –
gospodarczym w celu realizacji programów edukacyjnych.

Kwota do rozdysponowania w konkursie to 4 914 000,00 złotych. Konieczny do wniesienia
wkład własny beneficjenta – minimum 10% wartości projektu. Nabór wniosków w konkursie
rozpocznie się 4 maja i potrwa do 20 maja.

***

Piotr Żołądek,  członek Zarządu Województwa wręczy nagrody laureatom jubileuszowej
edycji  konkursu  ekologicznego  pn.  „Ekologia,  my  i  region  w  którym żyjemy”,  którego
organizatorem jest Zespół Świętokrzyskich i  Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w
Kielcach.

Konkurs ekologiczny pn. „Ekologia, my i region w którym żyjemy” przeznaczony był dla
uczniów i nauczycieli szkół podstawowych (kl. IV-VI), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
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Na  konkurs  napłynęło  96  prac,  przygotowanych  przez  574  uczniów  z  54  placówek
oświatowych. Ze szkół podstawowych napłynęło 20 prac, ze szkół gimnazjalnych 36 prac, ze
szkół ponadgimnazjalnych 40. Komisja Konkursowa postanowiła dopuścić do II etapu: 4
zespoły ze szkół podstawowych, 6 zespołów ze szkół gimnazjalnych i 5 zespołów ze szkół
ponadgimnazjalnych.

Od godz. 9. 25 w Wojewódzkim Domu Kultury trwa runda finałowa konkursu. Na godz.
14.00 przewidziane jest ogłoszenie wyników.

 

 

 


